

09-10-24

LEGISLATIVO



Sergio Gutiérrez Luna rinde protesta como Presidente de la Cámara de Diputados; sustituye a Ifigenia Martínez

Historia de Antonio López Cruz, Enrique Gómez • 8 h • 🖑 1 minutos de lectura



L El martes 8 de octubre, Sergio Gutiérrez Luna rindió protesta como presidente de la Cámara de Diputados. Foto: Especial

El pleno de la Cámara de Diputados aprobó la designación de Sergio Carlos Gutiérrez

Luna como Presidente de la Mesa Directiva, así como a María de los Dolores Padierna

Luna, como primera Vicepresidenta.

El acuerdo, avalado ayer al interior de la Junta de Coordinación Política (Jucopo), quedó aprobado en el pleno por unanimidad de 420 votos a favor.

Tras la votación, Gutiérrez Luna rindió protesta y, enseguida, tomó protesta de Padierna Luna.

En la sesión también se designó al legislador José Luis Montalvo Luna, como secretario de la Mesa Directiva de la Cámara de Diputados, en sustitución del diputado Pedro Vázquez González.

Los tres legisladores se mantendrán en sus cargos hasta la conclusión del Primer Año de Ejercicio de la LXVI Legislatura.

Sergio Gutiérrez Luna rinde protesta como Presidente de la Cámara de Diputados; sustituye a Ifigenia Martínez (msn.com)